
COMUNE DI MONTAURO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

UFFICIO TECNICO 

__________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO TECNICO  
 

N. 165 Reg. Det. 

  

 

Data 21/12/2018 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria su varie infrastrutture 

pubbliche – Affidamento lavori alla ditta Edilscavi da Montauro. 

CIG: Z2226CA743; 
 (Responsabile del procedimento: Ing. Pietrantonio Cristofaro). 

 

PREMESSO: 
 

- CHE si è reso necessario effettuare degli interventi straordinari sul territorio del comune di 

Montauro ed in particolare: 

- Sistemazione area località “Pellegrino” di Montauro scalo; 

- Pulizia canale in località “Pietragrande” di Montauro scalo; 

- Pulizia strade viabilità interpoderale a seguito a seguito di smottamenti vari ed eliminazione 

frana in via “Cuccuvaia”; 

- Ripristino viabilità strada di accesso captazioni “Potaligari”; 

- RAVVISATA, pertanto, la necessità di intervenire con urgenza al ripristino delle suddette 

infrastrutture pubbliche; 

- TENUTO CONTO del sopralluogo effettuato con la ditta Edilscavi di Procopio Leo da 

Montauro, il quale in possesso di adeguata attrezzatura, si è dichiarato disponibile ad eseguire 

con immediatezza i lavori di che trattasi e per l’importo di € 4.500,00 oltre I.V.A. al 10%;  

- DATO ATTO che essendo i lavori di che trattasi sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 37, 

comma 1, del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento può avvenire direttamente da parte del RUP, 
previa verifica dell’esperienza e della capacità professionale della ditta e con motivazione delle scelta in 

relazione all’incarico da affidare; 

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 08/05/2006, ad oggetto 

“Approvazione regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, dei servizi e delle forniture in 

economia, così come adeguato con deliberazione del C.C. n° 7 del 20/07/2012, essendo l’onere 

dei lavori inferiore a € 40.000,00 l’affidamento può avvenire direttamente; 

- DATO ATTO la ditta Edilscavi, già in precedenza ha svolto lavorazioni similari dimostrando 

competenza e professionalità nello svolgimento delle attività; 

- RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere al relativo impegno di spesa; 

- VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione                           

amministrativa reso, con la sottoscrizione del presente atto, da parte del Responsabile dell’Area 

Tecnica ai sensi dell’art 147/bis del D.Lvo 18/08/2000 nr 267,  come aggiunto con l’art. 3 del 

D.L. 10 ottobre 2012 nr 174;   

- VISTO il parere favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal 

Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 -     RICHIAMATI: 

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 (cd. Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali), con il 

quale è stata attribuita ai dirigenti la competenza di adottare, prima della stipula dei contratti, 

apposita determinazione a contrattare, con la quale definire il fine, l’oggetto, la forma e le 



clausole essenziali del contratto, oltre che le modalità di scelta del contraente e le ragioni 

che ne sono alla base; 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi, e considerato che nel caso di specie la competenza dirigenziale deriva, tra l’altro, 

dalla natura tipicamente obiettiva delle ragioni che hanno portato alla scelta della ditta da 

incaricare; 

- Il D.Lgs. 165/2001 disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

- L’art. 191 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 

dagli impegni di spesa; 

-     lo statuto dell’Ente; 

-     RITENUTO dover  provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1) La NARRATIVA in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente 

dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 

2) Di PRENDERE ATTO della necessità di effettuare dei lavori di manutenzione straordinaria ed 

in somma urgenza, per come in premessa specificato, eseguiti dalla ditta Edilscavi di Procopio 

Leo da Montauro (C.F.: PRC PTL 94B21 I872B – P.I.: 03327200790) che comporta una spesa 

di € 4.500,00 oltre I.V.A. al 10% e quindi complessivamente € 4.950,00; 

3) Di IMPUTARE la somma complessiva di € 4.950,00, sul cap. 1530 del bilancio di previsione 

2018 – imp. 200/2018; 

4) Di DARE al presente atto valore e contenuto sinallagmatico mediante sottoscrizione di una 

copia della presente determinazione da parte della ditta, sicchè il contratto s’intende concluso 

per scrittura privata e valevole all’atto della sottoscrizione, anche ai sensi dell’art. 35, del D.lgs. 

25 Febbraio 1995, n° 77 e successive modificazioni; 

5) Di TRASMETTERE il presente atto al Commissario Prefettizio, al Segretario Comunale, al 

Responsabile del Servizio Finanziario, nonché alla ditta Ediscavi di Procopio Leo. 

 

 

 

            Il Responsabile dell’Area Tecnica 

       F.to  Ing.  Pietrantonio Cristofaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE  DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTATO DI  COPERTURA FINANZIARIA 

(Art 151 comma 4° e Art.153, comma 5, D. L.vo 18/08/200 n. 267 e art 147 bis del citato D.Lvo n. 

267/2000, come aggiunto dall’Art 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174) 

 

 

Visto: si rilascia parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria sulla 

presente determinazione, ai sensi delle disposizioni di legge sopra citate. 

 

Visto: effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali sul presente atto, può darsi 

corso ai conseguenti adempimenti, per cui (se necessario) si provvede alla registrazione in 

contabilità con il cod n. __________  

 

Montauro lì, 22/01/2019 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                       F.to    Vincenzo Larocca 

 

 

 

Si certifica che la presente determinazione: 

 

o E’ stata affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi resterà affissa per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Montauro lì, 22/01/2019 

                                                                                    

          Il Responsabile dell’Area Tecnica 

       F.to Ing.  Pietrantonio Cristofaro    

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Montauro lì,  22/01/2019 

                                                                                                          

         Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                            Ing. Pietrantonio Cristofaro 
 

 


